A

kmda -((/)~ de
Câmara Municipal de !Pitinga

_ 	 (73,9z,d 	 111 111111111111 I I 11111 III
MOÇÃO DE CONGRATULACÃO E LOUVOR

P otocolo Geral 0000755/2016
Data: 17/0512016 Horário: 21:39

Legislativo - MOC 59/2016

"AO ANIVERSÁRIO DE 40 ANOS DA RÁDIO TERNURA FM, CELEBRADO COM
A MISSA DE PENTECOSTES NO GINÁSIO DO PLANALTO CLUBE DE CAMPO

NA DATA DE 15 DE MAIO DE 2016, ATRAINDO MILHARES DE PESSOAS,
PERFAZENDO GRANDIOSO EVENTO".

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa.

Destinatário: Complexo Centro Paulista de Rádio — Daniela Branco de Rosa e Equipe CCPR.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador signatário da presente REQUER do Egrégio Plenário, seja inserida
na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor ao Complexo Centro Paulista
de Rádio pelo aniversário de 40 anos de Fundação da Rádio Ternura FM, uma das emissoras
do tão respeitado e conhecido CCPR.

À tarde do domingo, dia 15 de maio, vai ficar marcado na memória de Ibitinga,
onde o Ginásio Clube Planalto foi o palco de muita fé e agradecimentos, celebrando Ação de
Graças pelos 40 anos de Fundação da Rádio Ternura FM. A Missa de Pentecostes foi
presidida pelo Padre Anderson Cardoso da Paróquia de São Pedro e São Cristóvão e
concelebrada pelo Padre Moacir Aparecido de Freitas da Paróquia de Santa Tereza, e teve a
presença da cantora católica Adriana Arydes.

Parabenizo a todos a equipe desse Complexo, principalmente, o precursor deste
brilhante projeto o jornalista Roque de Rosa, pois é consequência do seu trabalho a relevante
contribuição feita ao município de Ibitinga, derrubando fronteiras, levando o nome de nosso
município ao mundo.

Diante da minha consideração ao Senhor Roque de Rosa e a toda sua Família,
deixando minhas escusas, pois não pude estar presente no evento, e meu total reconhecimento
a trabalho admirável e grandioso que é concedido a toda a população.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

advnya - sP

g0,4d,/Y-.../(k.a„, -

A Rádio Ternura faz parte da vida de cada munícipe, assim, diante da alta
relevância desta presto esta singela homenagem a toda equipe do CCPR ao inestimável
trabalho e contribuição a nossa sociedade, através de muito esmero.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de Maio de 2016.

Dr. Marcel Pinto 	 osta
Vereador —

Vice-Presidente da 	 ara Municipal

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2